Nº 186, quarta-feira, 27 de setembro de 2017 55ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017092700055

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 12ª REGIÃO

PORTARIA Nº 267, DE 10 DE AGOSTO DE 2017

O Excelentissimo Sr. dr. JOSÉ WAGNER CAVALCANTE
MUNIZ, Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
ocupacional da 12ª Região, no uso de suas atribuições legais esta-
belecidas na lei 6.316/75, nas Res.-COFFITO nº 413/2013; Res. Cre-
fito-12 nº 01/13 e Res. Crefito-12 nº 02/2014, aprovada na 415ª Reu-
nião de Diretoria, realizada em 13 de agosto de 2014. CONSIDE-
RANDO o resultado final do concurso público - edital nº 01/2016,
homologado pela Resolução-CREFITO12 017/2017, resolve:

Art. 1º Nomear o candidato Jordan de oliveira Sousa, para
exercer, em caráter efetivo, o cargo de Assistente Administrativo,
lotado no Estado do Amapá, de acordo com o resultado do concurso
público homologado pela Resolução Crefito12 nº17/2017. Art. 2º
Estabelecer que o candidato nomeado e considerado apto ao exercício
do cargo deverá apresentar-se às suas expensas, para a posse e o
exercício, desde que cumpridas todas as formalidades legais relativas
à documentação de que trata o Edital nº1/2016, notadamente a apre-
sentação original dos documentos enviados. Art.3º. A posse de que
trata este artigo dar-se-á no seguinte endereço: Rua Jovino Dinoá,
nº457-A, no bairro: Jesus de Nazaré - Horário de Funcionamento: das
11 às 17 horas.

JOSÉ WAGNER CAVALCANTE MUNIZ

PORTARIA Nº 268, DE 10 DE AGOSTO DE 2017

O EXcelentissimo Sr. dr. JOSÉ WAGNER CAVALCANTE
MUNIZ, Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
ocupacional da 12ª Região, no uso de suas atribuições legais esta-
belecidas na lei 6.316/75, nas Res.-COFFITO nº 413/2013; Res. Cre-
fito-12 nº 01/13 e Res. Crefito-12 nº 02/2014, aprovada na 415ª Reu-
nião de Diretoria, realizada em 13 de agosto de 2014. CONSIDE-
RANDO o resultado final do concurso público - edital nº 01/2016,
homologado pela Resolução-CREFITO12 017/2017, resolve:

Art. 1º Nomear a candidata ADRIANA MILENA RIBEIRO
DE MATOS, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Assistente
Administrativo, lotada no Estado do Amazonas, de acordo com o
resultado do concurso público homologado pela Resolução Crefito12
nº17/2017. Art. 2º Estabelecer que a candidata nomeada e considerado
apta ao exercício do cargo deverá apresentar-se às suas expensas, para
a posse e o exercício, desde que cumpridas todas as formalidades
legais relativas à documentação de que trata o Edital nº1/2016, no-
tadamente a apresentação original dos documentos enviados. Art.3º. A
posse de que trata este artigo dar-se-á no seguinte endereço: Rua
Rodrigues Alves, 19, Comercial Havan Center, Piso 1, Sala 1B Térreo
- CEP: 69040-180, Bairro: Dom Pedro I - Horário de Atendimento:
das 11 às 17 horas.

JOSÉ WAGNER CAVALCANTE MUNIZ

PORTARIA Nº 286, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017

O Excelentissimo Sr. dr. JOSÉ WAGNER CAVALCANTE
MUNIZ, Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
ocupacional da 12ª Região, no uso de suas atribuições legais esta-
belecidas na lei 6.316/75, nas Res.-COFFITO nº 413/2013; Res. Cre-
fito-12 nº 01/13 e Res. Crefito-12 nº 02/2014, aprovada na 415ª Reu-
nião de Diretoria, realizada em 13 de agosto de 2014. CONSIDE-
RANDO o resultado final do concurso público - edital nº 01/2016,
homologado pela Resolução-CREFITO12 017/2017, resolve:

Art. 1º Nomear a candidata PATRICIA CARLA DA CON-
CEIÇÃO DOS SANTOS, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de
Assistente Administrativo, lotada no Estado do Pará, de acordo com o
resultado do concurso público homologado pela Resolução Crefito12
nº17/2017. Art. 2º Estabelecer que a candidata nomeada e considerado
apta ao exercício do cargo deverá apresentar-se às suas expensas, para
a posse e o exercício, desde que cumpridas todas as formalidades
legais relativas à documentação de que trata o Edital nº1/2016, no-
tadamente a apresentação original dos documentos enviados. Art.3º. A
posse de que trata este artigo dar-se-á no seguinte endereço sede do
Regional localizado na Trav. 14 de abril 2093, das 9 às 17 horas.

JOSÉ WAGNER CAVALCANTE MUNIZ

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 18, DE 27 DE SETEMBRO DE 2017

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado da Paraíba - CRMV/PB, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelas Leis nº 5.517, de 23 de outubro de 1968; nº
5.550 de 04 de dezembro de 1968; pela letra "i" do artigo 11 do seu
Regimento Interno Padrão, baixado pela Resolução nº 591, de 26 de
junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária
(CFMV). Considerando a realização de concurso público no âmbito
do CRMV-PB, visando o provimento de vagas e formação de cadastro
de reserva para os cargos de nível médio: Assistente Administrativo e
Fiscal, regido pelo Edital nº 01/2015, publicado no Diário Oficial da
União em 22/09/2015; considerando o resultado final do certame em
evidência, homologado pelo Edital, publicado no Diário Oficial da
União em 22/12/2015; resolve:

Art. 1º. Nomear o candidato descrito abaixo, aprovado no
Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2015: Alexsandro Correia
Eleutério - Assistente Administrativo - 5° colocado - Lotado na sede
do CRMV-PB - João Pessoa-PB;

Art. 2º. O candidato nomeado deverá comparecer à sede do
CRMV-PB para tomar posse no dia 02/10/2017, às 12:00h;

Art. 3º. O não comparecimento implicará em desistência da
vaga ao cargo para qual foi aprovado;

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DOMINGOS FERNANDES LUGO NETO

Editais e Avisos

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 15, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA, SUBSTITUTO, no uso das atribuições subdelegadas pelo
inciso XVII da Portaria SPOA/SE/MJ nº 65, de 4 de junho de 2014,
resolve:

EDITAL Nº 16, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA, SUBSTITUTO, no uso das atribuições subdelegadas pelo
inciso XVII da Portaria SPOA/SE/MJ nº 65, de 4 de junho de 2014,
resolve:

1. Tornar público o restabelecimento do pagamento da pen-
sionista abaixo identificada, por ter realizado a atualização cadastral,
nos termos do art. 12 da Orientação Normativa SEGEP n.º 1/2017.

.CPF NOME

.045.544.157-08 EZILDA COUTO GAMEIRO

2. O crédito do pagamento restabelecido será efetivado na
primeira folha de pagamento disponível para inclusão.

WILLIAM ANDREY DIAS

MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO PARÁ
SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 7, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017
SUSPENSÃO DE PAGAMENTO

O CHEFE DA SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA FUNDAÇAO NACIONAL DE
SAUDE NO ESTADO DO PARA, no uso de suas atribuições que lhe confere a PORTARIA N º 862, publicada no DOU de 23 de novembro
de 2016, resolve:

Tornar pública a relação de aposentados e pensionistas, aniversariantes do mês de JUNHO que não atenderam à convocação e
notificação para realizar o recadastramento anual/2016 e tiveram seus pagamentos suspensos na folha do mês de SETEMBRO/2017, conforme
estabelecido no inciso "a" do artigo 11 da Orientação Normativa nº 01 - SEGEP/MP, de 10 de janeiro de 2013.

. Nome CPF Matr. Upag Ti p o / b e n e f í c i o

.Antônio Fernandes de Sousa 028.970.322-00 4 7 7 6 11 / 1 9 7 1 Aposentado

.Antônio Paulino Dias 008.952.102-15 499755/1971 Aposentado

.Jacinto Serrão Soares 031.680.852-00 505145/1971 Aposentado

.João Amador do Valle 072.673.392-04 501639/1971 Aposentado

.Leodete Sardinha Quaresma 277.902.742-87 5407761/ 1971 Beneficiária

.Luzia Telma Nogueira Viana 189.962.802-91 4347285/ 1971 Beneficiária

.Maria Diva Veiga da Rocha 149.053.532-20 3569586/ 1971 Beneficiária

.Maria do Socorro Ramos 190.214.702-25 5125243/ 1971 Beneficiária

.Nadir Freire Trindade 029.382.512-20 478177/ 1971 Aposentada

.Ney Rodrigues Gomes 004.323.502-68 500214/ 1971 Aposentado

.Otávio Henrique Araújo Mateus 005.227.202-85 4938496 Beneficiário

.Raimundo Nonato Florindo Filho 269.389.952-49 3550541/ 1971 Aposentado

.Rita Santana Monteiro 105.393.362-20 4966589/ 1971 Beneficiária

.Sebastiana Baldez Costa da Silva 098.234.922-04 5257361/ 1971 Beneficiária

.Vanildo Fernandes da Gama 037.414.272-68 504159/ 1971 Aposentado
Após a regularização cadastral, o crédito do pagamento restabelecido será efetivado na primeira folha disponível para inclusão.

BENEDITO DAMASCENO MARTINS

1. Tornar público o restabelecimento do pagamento da pen-
sionista abaixo identificada, por ter realizado a atualização cadastral,
nos termos do art. 12 da Orientação Normativa SEGEP n.º 1/2017.
.CPF NOME
.552.324.697-20 MARIA ILÍDIA TRINDADE DE FREITAS DOS REIS

2. O crédito do pagamento restabelecido será efetivado na
primeira folha de pagamento disponível para inclusão.

WILLIAM ANDREY DIAS

	55 (Right3Col_ED) - 27/09/2017 do227-c

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-27T00:04:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial